Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asi i idios y Otras Ayud:

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes e

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Fi ieras y Otras Pr

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE PINOS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Ampliaciones/
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
68,976,554 7,087,892 76,064,446
31,298,000 -4,015,627 27,282,373
19,143,000 5,299,727 24,442,727
3,280,000 7,692,191 10,972,191
7,200,000 -2,109,739 5,090,261
2,660,749 -616,312 2,044,437
0 0 0
5,394,805 837,652 6,232,456
24,263,317 5,730,194 29,993,511
1,715,866 2,833,338 4,549,204
1,011,507 2,084,720 3,096,227
0 0 0
5,700,000 -770,167 4,929,833
610,000 512,428 1,122,428
12,755,944 -636,269 12,119,675
1,100,000 395,019 1,495,019
0 312,356 312,356
1,370,000 998,770 2,368,770
24,590,000 10,548,160 35,138,160
14,020,000 -1,061,933 12,958,067
1,280,000 -795,912 484,088
380,000 158,941 538,941
700,000 6,262,090 6,962,090
1,530,000 5,309,808 6,839,808
900,000 -343,622 556,378
1,030,000 -553,560 476,440
3,050,000 1,778,698 4,828,698
1,700,000 -206,349 1,493,651
10,937,482 19,620,063 30,557,545
5,000,000 -805,943 4,194,057
0 11,838,362 11,838,362
0 0 0
5,937,482 8,221,315 14,158,797
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 366,329 366,329
840,000 7,792,609 8,632,609
140,000 373,096 513,096
110,000 -103,620 6,380
0 178,965 178,965
440,000 2,553,570 2,993,570
0 0 0
120,000 4,732,737 4,852,737
0 0 0
0 0 0
30,000 57,861 87,861
130,000,003 -40,919,290 89,080,713
130,000,003 -40,919,290 89,080,713
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Devengado

75,463,208
27,281,895
23,850,142
10,964,017
5,090,261
2,044,437
0
6,232,456
27,994,362
4,549,204
3,096,227
0
4,929,686
1,122,428
10,120,766
1,495,018
312,356
2,368,678
28,468,009
12,958,067
483,728
538,941
292,579
6,839,808
556,378
476,160
4,828,698
1,493,651
30,476,427
4,194,057
11,757,479
0
14,158,562
0

0

0

0

366,329
6,821,217
512,704
6,380
178,965
2,279,570
0
3,755,737
0

0

87,861
74,682,236
74,682,236
0

o o o o

Pagado

75,463,208
27,281,895
23,850,142
10,964,017
5,090,261
2,044,437
0
6,232,456
25,910,487
3,962,688
3,046,664
0
3,660,016
1,083,112
10,107,037
1,376,232
312,356
2,362,382
27,949,377
12,958,067
483,728
538,941
292,579
6,452,705
556,378
476,160
4,697,169
1,493,651
30,442,207
4,194,057
11,757,479
0
14,124,342
0

0

0

0

366,329
2,729,558
512,704

0

178,965
1,841,090
0

108,937

0

0

87,861
74,466,217
74,466,217
0

o o o o

Subejercicio

6=(3-4)
601,238
478
592,585
8,175

0

0

0

0
1,999,149
0

0

0

147

0
1,998,909
1

0

92
6,670,151
0

360

0
6,669,511
0

0

280

0

0

81,118

0

80,883

0

235

© o o oo

1,811,392
392

0

0

714,000

0
1,097,000
0

0

0
14,398,477
14,398,477
0

o o o o
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MUNICIPIO DE PINOS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaci y Apor 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 259,607,356 9,859,628 269,466,984 243,905,460 236,961,054 25,561,524
ING. OMAR TELLEZ AGUAYO PROFRA. DEISY DIANA CONTRERAS SILVA
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA MUNICIPAL
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